КОНТРАКТ № 2-19-25

ИКЗ 252931000999493100100100090095629244
город Мариуполь                                                       «23» января 2025 года

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ШКОЛА № 19 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ № 19 Г.О. МАРИУПОЛЬ».), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора

Сироты Веры Александровны, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и Общество с

ограниченной ответственностью «ДОНЕЦКИЙ КОМБИНАТ ПИТАНИЯ», именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Генерального директора Зеленовского Евгения Анатольевича, действующего

на основании Устава, с другой Стороны, а вместе именуемые «Стороны», на основании решения

Заказчика о применении закупки у единственного поставщика руководствуясь частью 73 статьи 112

Федерального закона от «05» апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с учетом особенностей

изложенных в Постановлении Правительства РФ от 31.12.2022 № 2559 "О мерах по обеспечению режима

военного положения и об особенностях планирования и осуществления закупок для обеспечения

государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их

территориях, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации",   и

Гражданским кодексом Российской Федерации заключили настоящий договор (далее - Контракт) о

нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель своими силами обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации

горячего питания обучающихся 5-11 классов льготной категории и услуги по организации горячего

питания обучающихся 1-4 классов льготной категории, посещающих ГПД (в соответствии с пунктом

1.2 совместного Приказа Министерства образования и Минтруда ДНР от 17.09.2015 № 69/2/531 «Об

утверждении льготных категорий детей и перечня документов») в соответствии с установленными

нормами и правилами, условиями Контракта, в объеме, установленном в Спецификации (Приложение №1

к Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Контракта, в

полном соответствии с установленными требованиями, предъявляемыми к данным видам Услуг в

соответствии с приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. ОКПД – 2: 56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору,

прочие.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Организовать рациональное питание согласно меню, предусмотренному для предприятий

питания при образовательном учреждении, в соответствии с режимом и разработанным с учётом

сезонности и физиологической потребности в основных пищевых веществах и энергии в зависимости от

возраста учащихся, согласованным с Заказчиком и с органом, осуществляющим государственный

санитарно-эпидемиологический надзор.

2.1.2. Обеспечить бесперебойное, рациональное и качественное питание учащихся,

удовлетворяющее физиологическим потребностям в основных пищевых веществах и энергии,

соответствующее рекомендуемым среднесуточным нормам, в соответствии с технологией приготовления

блюд для детского питания, рекомендуемым ассортиментом пищевых продуктов, ежедневным меню по

графикам, согласованным с Заказчиком.

2.1.3. Обеспечить разнообразие кулинарной продукции по дням недели; обеспечить качество

питания, которое должно соответствовать санитарно-гигиеническим требованиям, действующим

государственным стандартам, требованиям СанПиН и контролирующих органов.

2.1.4. Обеспечить приготовление блюд высокого качества, контролировать в составе комиссии

бракераж готовых блюд в соответствии с действующими нормативными правовыми актами о бракераже

на предприятиях общественного питания.

2.1.5. Обеспечить строгое соблюдение правил приёмки поступающих полуфабрикатов и сырья,

требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также условий хранения и реализации

скоропортящихся продуктов.